
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

             COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 67 del 02/08/2021    N° Reg. Generale 276 

                                                                                  

OGGETTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RIMBORSO FORFETTARIO 
ALL’ASSOCIAZIONE FUTURA CENTRO STUDI POLITICI, 
CULTURALI, ECONOMICI, SOCIALI GIURIDICI PER BANDO 
SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE PUBBLICATO IL 21 DICEMBRE 2020 
E INTEGRATO il 15 GENNAIO 2021. 
CIG.: ZF632A9ADD 

 

 

 

LA RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

 

Richiamata la deliberazione n. 58 del 14/07/2021 con la quale la Giunta Comunale ha stabilito di 

concedere un rimborso forfettario delegando il sottoscritto ad espletare tutti gli atti per la 

liquidazione di € 2.500,00 all’Associazione Futura Centro Studi Politici, Culturali, Economici, 

Sociali Giuridici per Realizzazione Servizio Civile universale pubblicato il 21 Dicembre 2020 e 

integrato il 15 Gennaio 2021; 

 

Vista la richiesta di elargizione contributo forfettario ricevuta alla Pec del Sindaco in data            

08 Marzo 2021; 

 

Ravvisata la necessità di impegnare e liquidare quanto dovuto all’Associazione Futura Centro 

Studi Politici, Culturali, Economici, Sociali Giuridici con sede legale in Via Torino, n. 95 - 

ROMA; 

 

Tenuto conto che il contributo non è soggetto alla ritenuta d'acconto prevista dall'articolo 28 del 

D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600 dato che l'attività svolta non rientra nel concetto d'impresa di 

cui all'articolo 51 del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 597; 

 

Visti: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 23/06/2021 di approvazione del bilancio p e r  

l’esercizio 2021; 

- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 

- il decreto Sindacale n. 3 del 07/10/2019 relativo al conferimento di posizione organizzativa e 

alla nomina del   funzionario responsabile dell’area amministrativa; 

- il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, 

del D. Lgs. 267/2000, espresso in calce alla presente; 

 

 

DETERMINA 
 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=53123590


 

La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

 

 

 

1. di impegnare e liquidare l’importo di € 2.500,00 all’Associazione Futura Centro Studi Politici, 
Culturali, Economici, Sociali Giuridici, quale rimborso delle spese sostenute; 

2. di dare atto che la spesa di € 2.500,00 è imputata al Cap. n. 1948 del bilancio 2021; 

3. di procedere al pagamento mediante assegno quietanza; 

4. di dare atto che la presente determinazione: 

- sarà comunicata al responsabile dell’area finanziaria; 

sarà pubblicata all'albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

 
 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to: (Benigno Giovanni Battista) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 02/08/2021 

                                                                                                                                            Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 02/08/2021 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                         F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 
 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

     

 
Data 02/08/2021 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                                      F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina  

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 02/08/2021 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 02/08/2021                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 
Lì, 02/08/2021 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                          F.to Benigno Giovanni Battista 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  

 


